
1 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 024-SUPL. I-SA O MATEUS DO MARANHA O, QUARTA-FEIRA 15 DE MARÇO DE 2017 – 01 PAGINA. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                            

                           Extrato de Contrato N°20170066/2017                    01 

                           Extrato de Contrato N°20170067/2017                    01 
                           Extrato de Contrato N°20170068/2017                    01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170066/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 013/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvi-

mento Econômico e a empresa GALVÃO E LOPES ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ de nº 10.835.928/0001-40. OBJETO: 

Prestação de serviços de assessoria e orientação ao controle interno para 

a secretaria municipal de finanças e desenvolvimento econômico para o 
exercício de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Com-

plementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas 

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). VI-

GÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 

2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Sec. Adm.  Finanças e 

Planejamento. CATEGORIA: 04.122.0010.2.007 – Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca. FONTE DE RECURSOS: 010000. SIGNATÁRIOS: Atanildo 

Pereira de Oliveira (Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimen-

to Econômico) pela contratante e Josivaldo Oliveira Lopes pela contra-
tada. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2017. 

 

São Mateus do Maranhão - MA, 14 de março de 2017. 
 

Atanildo Pereira de Oliveira 

Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA           

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170067/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 013/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa 

GALVÃO E LOPES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ 

de nº 10.835.928/0001-40. OBJETO: Prestação de serviços de assesso-

ria e orientação ao controle interno para a secretaria municipal de educa-

ção para o exercício de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, 

Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais 
normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 

2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – Fundo Municipal de 
Man. Des. Educ. Bás. Prof. Educação, CATEGORIA: 12 361 0007 

2.052 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40%. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma 

da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela contratante e 
Josivaldo Oliveira Lopes pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 

14 de março de 2017. 

 
São Mateus do Maranhão - MA, 14 de março de 2017. 

 

Telma da Silva Vieira 

Secretária Municipal de Educação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA           
EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170068/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 013/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa GAL-

VÃO E LOPES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ de nº 
10.835.928/0001-40. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e  

 
Orientação ao controle interno para a secretaria municipal de saúde para o exercí-

cio de 2017. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, Lei  

 
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas perti-

nentes à espécie. VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 02.04 – Secretaria de Saúde e Saneamento, CATEGORIA: 

10 301 0013 2.020 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Carlos 

Cleber Lobão Santos (Secretária Municipal de Saúde) pela contratante e Josival-

do Oliveira Lopes pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 
2017. 

 

São Mateus do Maranhão - MA, 14 de março de 2017. 
 

Carlos Cleber Lobão Santos 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

          
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

         RUBRICA Pag. 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


